
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt  
 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 

  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRITARIMO SUSITARIMUI DĖL AB „PRIENŲ ŠILUMOS TINKLAI“ 

PATIRTŲ IŠLAIDŲ GRĄŽINIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-12-16  Nr. PAR-344 

 

2015 m. liepos 31 d. Prienų rajono savivaldybė, akcinė bendrovė „Prienų šilumos tinklai“ ir 

uždaroji akcinė bendrovė „Prienų energija
“
 pasirašė sutartį Nr. (9.28)-D1-2015/389 „Dėl Prienų 

rajono šilumos ūkio nuomos, atnaujinimo ir šilumos tiekimo vartotojams sutarties pasibaigimo, turto 

nuomos sutarties pasibaigimo ir turto perdavimo“. Minėtos sutarties 7 punkto pagrindu AB „Prienų 

šilumos tinklai“ Savivaldybės nurodymu vykdė mokėjimus UAB „Trakų energija“ (buvęs 

pavadinimas UAB „Prienų energija“) ir iš viso savo lėšomis „Trakų energijai“ sumokėjo 

360 488,38 Eur (tris šimtus šešiasdešimt tūkstančių keturis šimtus aštuoniasdešimt aštuonis eurus ir 

38 centus) (be PVM).  Kauno apygardos teismas 2018 m. liepos 17 d. sprendimu civ. b. Nr. e2-916-

555/2018 pripažino 2015-07-31 sutarties Nr. (9.28)-D1-2015/389 dalį negaliojančia bei taikė 

restituciją, priteisdamas 360 488,38 Eur sumą iš UAB „Trakų energija“ Prienų rajono savivaldybės 

naudai. 2019-06-28 įsiteisėjo Lietuvos apeliacinio teismo sprendimas civilinėje byloje Nr. e2A-351- 

790/2019, kuriuo Kauno apygardos teismo 2018-07-17 sprendimas ir 2018-07-27 papildomas 

sprendimas palikti nepakeisti. Vykdydamas Kauno apygardos teismo sprendimą civ. b. Nr. e2-916-

555/2018, skolininkas UAB „Trakų energija“ sumokėjo 360 488,38 Eur sumą į Prienų rajono 

savivaldybės administracijos sąskaitą. 

Kadangi pagal minėtą sutartį už Prienų rajono savivaldybę pastarosios nurodymu pinigus 

bendrovei „Trakų energija“ mokėjo „Prienų šilumos tinklai“, pripažinus teismo sprendimu trišalę 

sutartį iš dalies negaliojančia, Prienų rajono savivaldybė gautus pinigus iš „Trakų energijos“ turėtų 

grąžinti „Prienų šilumos tinklams“, kaip mokėtojui (piniginių lėšų savininkui). 

mailto:statyba@prienai.lt


 2 

Susitarime taip pat numatyta, kad tuo atveju, jei Lietuvos Aukščiausiasis Teismas, 

išnagrinėjęs civilinę bylą Nr. e3K-3-46-XX/2020, iškeltą pagal UAB „Trakų energija“ kasacinį 

skundą dėl 2018-07-17 Kauno apygardos teismo sprendimo, 2018-07-27 papildomo sprendimo      

civ. b. Nr. e2-916-555/2018 bei 2019-06-28 Lietuvos apeliacinio teismo nutarties civ. b. Nr. e2A-

351-790/2019 peržiūrėjimo, priimtų kitokį sprendimą, negu šiuo metu yra priimtas Kauno apygardos 

teismo civ. b. Nr. e2-916-555/2018 bei 2019-06-28 Lietuvos apeliacinio teismo nutartimi civ. b. Nr. 

e2A-351-790/2019, šis susitarimas dėl AB „Prienų šilumos tinklai“ išlaidų grąžinimo tampa 

negaliojantis nuo Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutarties paskelbimo dienos, taikant visišką 

restituciją tarp susitarimo šalių. Vykdydama restituciją, AB „Prienų šilumos tinklai“ ne vėliau negu 

per 14 kalendorinių dienų po Lietuvos Aukščiausiojo Teismo nutarties civilinėje byloje Nr. e3K-3-

46-XX/2020 paskelbimo privalo grąžinti viską, ką buvo gavusi pagal šį susitarimą, Prienų rajono 

savivaldybės administracijai. 

Atsižvelgdami į tai, kas išdėstyta, siūlome pritarti susitarimui, kuriuo ne vėliau negu iki š. m. 

gruodžio 31 d. Prienų rajono savivaldybės administracija, gavusi susitarimo 1 punkte nurodytą 

dokumentą, įsipareigoja grąžinti AB „Prienų šilumos tinklai“ patirtas 360 488,38 Eur išlaidas. 

 

 

Skyriaus vedėjas Tomas Žvirblys  


